Zatgcznik nr 12

INFORMACJA DODATKOWA

Wprowadzenie do sprawozdania finansowego, obejmuje w szczegoélnosci:

1.1 | nazwe jednostki
Zespot Oswiatowy w Wisniewie
1.2 |siedzibe jednostki
Widniew
1.3 | adres jednostki
Ul. Tadeusz Ko$ciuszki 54, 08-112 Wisniew
1.4 | podstawowy przedmiot dziatalnosci jednostki
Jednostka budzetowa obejmuje zadania wymienione w ustawie 0 samorzadzie gminnym, tj. ustugi edukacyjne i wychowawcze w zakresie szkolnictwa
podstawowego, oddziatdow przedszkolnych, przedszkoli, Swietlic
2. wskazanie okresu objetego sprawozdaniem
Rok 2020, tj. od dnia 01.01.2020 r. do dnia 31.12.2020 r.
3. wskazanie, ze sprawozdanie finansowe zawiera dane tgczne
W bilansie obejmujgcym Zespdt Oswiatowy w Wisniewie wykazuje sie wzajemne naleznosci i zobowigzania pomiedzy jednostkami budzetowymi:
poz. D.Il.1 — zobowigzania z tytutu dostaw i ustug w kwocie 11 253,33 zt.
4, omowienie przyjetych zasad (polityki) rachunkowosci, w tym metod wyceny aktywéw i pasywow (takze amortyzaciji)

Zgodnie z ustaleniami zawartymi w art. 10 ust.1 ustawy z dnia 29 wrzesnia 1994 r. o rachunkowosci jednostka posiada dokumentacje opisujaca przyjete
przez nig zasady rachunkowosci obejmujaca:
1. Okres$lenie roku obrotowego 1 wchodzacego w jego sktad okresow sprawozdawczych;
2. Metody wyceny aktywow 1 pasywow oraz ustalenie wyniku finansowego;
3. Sposob prowadzenia ksigg rachunkowych w tym:
a). zaktadowy plan kont ustalajacy:
- wykaz kont ksiggi gtowne;,
-przyjete zasady klasyfikacji zdarzen,
-zasady prowadzenia ksigg pomocniczych oraz ich powigzania z kontami ksiegi gtownej,
b). wykaz zbiorow tworzacych ksiggi rachunkowe na komputerowych nosnikach danych,
C). opis systemu komputerowego,
d). system ochrony danych i zbiorow.
Ksiegi rachunkowe prowadzone sg przy uzyciu komputera. Podstawg zapisu zdarzen gospodarczych na kontach ksiegi gtdwnej i ksigg pomocniczych
byty sprawdzone pod wzgledem merytorycznym, formalno-rachunkowym oraz zatwierdzone dowody ksiggowe zgodne z obowigzujaca instrukcja obiegu




1 kontroli dokumentéw (dowodow ksiggowych). Aktywa i pasywa w Zespole Oswiatowym w Wisniewie zostaly wycenione zgodnie z obowigzujacymi

nadrzednymi zasadami rachunkowosci.

Sprawozdanie finansowe na dzien 31.12.2020 roku przedstawia rzetelne i jasne informacje istotne dla oceny sytuacji majatkowe;j i finansowej jednostki.

Metoda wyceny aktywow 1 pasywow.

W roku obrotowym 2020 aktywa i pasywa wyceniono przy uwzglednieniu nadrzg¢dnych zasad rachunkowos$ci, w sposob przewidziany ustawg z dnia 29

wrzesnia 1994 r. o rachunkowosci, z uwzglednieniem szczegdlnych zasad wyceny zawartych w rozporzadzeniu Ministra Rozwoju 1 Finansow z dnia 13

wrzesnia 2017 r. w sprawie rachunkowosci oraz planéw kont dla budzetu panstwa, budzetow jednostek samorzadu terytorialnego, jednostek budzetowych,

samorzgdowych zaktadow budzetowych, panstwowych funduszy celowych oraz panstwowych jednostek budzetowych majacych siedzibe poza granicami

Rzeczypospolitej Polskiej.

Dla potrzeb ujmowania w ksiegach srodkow trwatych, warto$ci niematerialnych i prawnych, srodkéw w budowie, aktywow finansowych, zapasow,

naleznosci i zobowigzan oraz metody naliczenia amortyzacji (umorzenia), jednostka przyjeta ustalenia:

a) Srodki trwale oraz wartosci niematerialne i prawne o warto$ci poczatkowej 10.000 zt i powyzej jednostka wprowadza do ewidencji bilansowej tych
aktywow 1 dokonuje si¢ od nich odpisow amortyzacyjnych lub umorzeniowych (za wyjatkiem gruntow). Odpisow umorzeniowych lub
amortyzacyjnych dokonuje si¢ wedlug stawek okreslonych w ustawie z dnia 15 lutego 1992 r. o podatku dochodowym od oséb prawnych. Wartosci
niematerialne i prawne umarza si¢ wg stawki 30% rocznie.

b) Dokonywanie odpisdéw amortyzacyjnych rozpoczyna si¢ poczawszy od miesigca nastgpujacego po miesigcu oddania sktadnika do uzytkowania.

c) Wszystkie naktady na ulepszenie srodkoéw trwatych podwyzszajg warto$¢ poczatkowa tych srodkow

d) Pozostate $rodki trwate o wartosci poczatkowej ponizej 10.000 zt i rownej lub wyzszej od 100 zt (dolna granica) ewidencjonuje si¢ w ksiedze
inwentarzowej i zalicza si¢ bezposrednio w koszty w miesigcu poniesienia wydatku.

e) Jednorazowo, przez wpisanie w koszty w miesigcu przyjecia do uzytkowania, umarza si¢ rowniez: ksigzki i inne zbiory biblioteczne, $rodki
dydaktyczne stuzgce procesowi dydaktyczno-wychowawczemu realizowanemu w szkotach i placowkach oswiatowych, odziez i umundurowanie,
meble i dywany.

Aktywa obrotowe

Aktywa obrotowe obejmuja: materialy, zapasy, naleznosci krotkoterminowe, srodki pieni¢zne.

Rzeczowe sktadniki majatku obrotowego wycenia si¢ na dzien bilansowy wedlug ich warto$ci wynikajacej z ewidencji.

Naleznosci krotkoterminowe wyceniono na dzien bilansowy w kwocie wymagajacej zapflaty.

Srodki pieniezne na rachunkach bankowych wyceniono w warto$ci nominalnej.

Zobowigzania krotkoterminowe 1 dlugoterminowe

Zobowigzania krotkoterminowe to ogot zobowigzan z tytutu dostaw 1 ustug, wynagrodzen, ubezpieczen spotecznych a takze catos¢ lub ta czgsé¢

pozostatych zobowigzan, ktore staja si¢ wymagalne w ciggu 12 miesigcy od dnia bilansowego. Zobowigzania krétkoterminowe zostaty wycenione w

warto$ci wymagajacej zaptaty.

Fundusz jednostki

Fundusz jednostki stanowi réwnowarto$¢ aktywow trwatych i1 obrotowych jednostki budzetowe;j 1 jej sSrodkow specjalnych. Zostat wykazany w wartosci

nominalne;.

Fundusze specjalne

Do funduszy specjalnych zaliczono:

- Zaktadowy Fundusz Swiadczen Socjalnych,




Zaktadowy Fundusz Swiadczen Socjalnych wykazany zostat w wartoci nominalnej. Tworzony jest na podstawie ustawy z dnia 4 marca 1994 r.
Dokonywane odpisy obciazaja koszty dziatalnosci. Zasady wydatkowania srodkow z ZFSS okresla regulamin.

Wynik finansowy

Wynik finansowy ustalony zostal przy zastosowaniu zasady memoriatu, wspotmiernosci realizacji. W cato$ci na wynik finansowy roku obrotowego
miaty wptyw poniesione w danym roku optacone lub przypadajace do zaplaty koszty wg rodzajoéw, koszty finansowe 1 pozostate koszty operacyjne.
Natomiast na przychody miaty wptyw zrealizowane oraz zarachowane przychody z tytutu naleznosci budzetowych, sprzedazy ustug, przychody
finansowe oraz pozostale przychody operacyjne.

5. inne informacje

Il. Dodatkowe informacje i objasnienia obejmujg w szczegoélnosci:

1.

1.1. |szczegdtowy zakres zmian wartosci grup rodzajowych srodkow trwatych, wartosci niematerialnych i prawnych, zawierajgcy stan tych aktywéw na poczatek roku

obrotowego, zwiekszenia i zmniejszenia z tytutu: aktualizacji wartosci, nabycia, rozchodu, przemieszczenia wewnetrznego oraz stan koncowy, a dla majatku
amortyzowanego - podobne przedstawienie stanow i tytutdw zmian dotychczasowej amortyzacji lub umorzenia




Zmiany stanu wartos$ci poczatkowej warto$ci niematerialnych i prawnych oraz rzeczowych aktywow trwatych 2020 rok

Zwigkszenia

Zmniejszenia

Wartos¢ Wartos¢
poczatkowa @ ,g @ -g o _ koncowa
e . brutto ® E’ E o S zwigkszenia =, § qé S & |Zmnielszenia brutto
Lp. | Wyszczegolnienie —stan na 'S 9 = < 2z ogélem 2 S S = I = ogolem - S_tan na
poczatek 2 82| s =1 (4+5+6+ B =2 R = = (9 +10 + 11 | koniec roku
roku g EZ| 2 g .7 N 2 Ez| 2 S + obrotowego
© ) = @ X
obrotowego N2 | £ NE| 2 +12+13) | (3+8-14)
o = o =
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
Razem wartoSci
niematerialne i
prawne (1.1. +
. [1.2) 11 372,46 0,00] 0,00| 0,00 14 875,00 14 875,00 | 0,00 0,00/ 0,00/ 0,00] 0,00 0,00 26 247,46
Licencje i prawa
autorskie dotyczace
oprogramowania
1.1. | komputerowego 11 372,46 0,00| 0,00| 0,00 14 875,00 14 875,00 | 0,00 0,00f 0,00 0,00 0,00 0,00 26 247,46
Pozostate wartos$ci
niematerialne i
1.2. | prawne 0,00 0,00| 0,00| 0,00 0,00 0,00| 0,00 0,00f 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Razem rzeczowe
aktywa trwale
1. [(2+3+4) 7696809,05| 25992,32| 0,00] 0,00| 16314461 189 136,93 | 0,00 0,00/ 0,00/ 0,00] 0,00 0,00 | 7885945,98
Razem S$rodki
trwale (2.1. +2.2.
2. |+23.+24.+25) | 6878429,60 0,00] 0,00| 0,00 61 445,75 61 445,75| 0,00 0,00/ 0,00/ 0,00] 0,00 0,00 | 6939 875,35
2.1. | Grunty, w tym: 5 375,00 0,00| 0,00| 0,00 0,00 0,00| 0,00 0,00/ 0,00 0,00] 0,00 0,00 5 375,00
Grunty stanowigce
wlasnos$¢ jednostki
samorzadu
terytorialnego
przekazane w
uzytkowanie
wieczyste innym
2.1.1 | podmiotom 0,00 0,00| 0,00| 0,00 0,00 0,00| 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Budynki, lokale i
obiekty inzynierii
2.2. | ladowej i wodnej 6 512 605,66 0,00| 0,00| 0,00 0,00 0,00 | 0,00 0,00 0,00 0,00f 0,00 0,00 | 6512 605,66




Urzadzenia
techniczne i
2.3. | maszyny 286 648,45 0,00 0,00| 0,00 61 445,75 61 445,75| 0,00 0,00 0,00( 0,00 0,00 0,00 348 094,20
2.4. Srodkitransportu 0,00 0,00 0,00| 0,00 0,00 0,00| 0,00 0,00 0,00( 0,00 0,00 0,00 0,00
2.5. | Inne $rodki trwate 73 800,49 0,00 0,00| 0,00 0,00 0,00| 0,00 0,00 0,00( 0,00 0,00 0,00 73 800,49
Pozostale srodki
3. | trwale 818 379,45| 25992,32 0,00| 0,00 101 698,86 127 691,18 | 0,00 0,00 0,00( 0,00 0,00 0,00 946 070,63
Srodki trwale w
budowie
4. | (inwestycje) 0,00 0,00 0,00| 0,00 0,00 0,00| 0,00 0,00 0,00( 0,00 0,00 0,00 0,00
ZaliczKi na $rodki
trwale w budowie
5. | (inwestycje) 0,00 0,00 0,00| 0,00 0,00 0,00| 0,00 0,00 0,00| 0,00 0,00 0,00 0,00

Zmiany stanu umorzenia/amortyzacji wartos$ci niematerialnych i prawnych oraz rzeczowych aktywow trwalych 2020 rok

. . o ) Odpisy Wartos¢ netto majatku
Zwic¢kszenia Zmniejszenia | aktualizujac trwalego
. Umorzenie o
Umorzenie _stan na e wartos¢
—stan na x @ = s . majatku
W sInieni tek | B = o @ s © g | koniec |\ o Stanna | Stanna
Lp. yszczegolnienl | poczate T8 ® 2 g o 2 zwiekszeni S, N | zmniejszeni roku rwalego z )
e roku g N2 3 S 3 @ 2 i1 2 S 2, ) tytutu poczatek koniec
322 > » B = > a ogotem o o = aogolem | obrotoweg . k Kk
obrotoweg | £'< © 8 2 g B 'z A+5+6+| B = = 10+ 11 + trwalej roku roku
$ = o gl 3 z ( 8 S £ ( 0(3+9-
0 o NQo c E 2| £ S = IS utraty obrotoweg | obrotoweg
€50 g2 X ) 7+38) = © 12) 13) Y.
® £ s © £ = wartosci 0 0
> i = uzytkowej
1 2 3 4 5 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17
Razem wartosci
niematerialne i
prawne (1.1. +
l. 1.2) 11 372,46 0,00 0,00 0,00| 0,00 14 875,00 14 875,00 | 0,00 0,00 0,00 0,00 26 247,46 0,00 0,00 0,00
Licencje i prawa
autorskie
dotyczace
oprogramowania
1.1. komputerowego 11 372,46 0,00 0,00 0,00 0,00 14875,00 14 875,00 | 0,00 0,00 0,00 0,00 26 247,46 0,00 0,00 0,00
Pozostale
wartosci
niematerialne i
1.2. prawne 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 | 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Razem rzeczowe
aktywa trwale (2 101 698,8
1. |[+3+ 4) 2 696 939,48 | 186 457,74 | 25992,32| 0,00 | 0,00 6 314 148,92 | 0,00 0,00 0,00 0,00 | 3011 088,40 0,00 | 4999 869,57 | 4 874 857,58




Razem Srodki
trwatle (2.1. +
22.+23.+24.
+2.5)

1878 560,03

186 457,74

0,00

0,00

0,00

0,00

186 457,74

0,00

0,00

0,00

0,00

2065 017,77

0,00

4999 869,57

4 874 857,58

2.1.

Grunty, w tym:

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

5 375,00

5 375,00

211

Grunty
stanowigce
wlasnosc
jednostki
samorzadu
terytorialnego
przekazane w
uzytkowanie
wieczyste innym
podmiotom

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

2.2

Budynki, lokale i
obiekty inzynierii
ladowej i wodnej

1615 652,13

161 129,66

0,00

0,00

0,00

0,00

161 129,66

0,00

0,00

0,00

0,00

1776781,79

0,00

4 896 953,53

4735 823,87

2.3

Urzadzenia
techniczne i
maszyny

229 100,64

19 329,78

0,00

0,00

0,00

0,00

19 329,78

0,00

0,00

0,00

0,00

248 430,42

0,00

57 547,81

99 663,78

2.4

Srodki
transportu

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

25

Inne $rodki
trwale

33 807,26

5998,30

0,00

0,00

0,00

0,00

5 998,30

0,00

0,00

0,00

0,00

39 805,56

0,00

39 993,23

33 994,93

Pozostale srodki
trwale

818 379,45

0,00

25992,32

0,00

0,00

101 698,8
6

127 691,18

0,00

0,00

0,00

0,00

946 070,63

0,00

0,00

0,00

Srodki trwale w
budowie
(inwestycje)

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Zaliczki na
Srodki trwale w
budowie
(inwestycje)

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1.2.

aktualng wartos¢ rynkowg srodkéw trwatych, w tym débr kultury - o ile jednostka dysponuje takimi informacjami

Nie byto potrzeby dokonywania aktualizacji wartosci rynkowej srodkow trwatych w 2020 roku

1.3.

kwote dokonanych w trakcie roku obrotowego odpiséw aktualizujgcych wartos¢ aktywdw trwatych odrebnie dla diugoterminowych aktywéw niefinansowych oraz
diugoterminowych aktywoéw finansowych

Nie zachodzity przestanki do dokonania odpiséw aktualizacyjnych wartosci aktywow trwatych

1.4.

wartos¢ gruntéw uzytkowanych wieczyscie

Jednostka nie posiada gruntéw oddanych w uzytkowanie wieczyste od JST




1.5.

warto$¢ nieamortyzowanych lub nieumarzanych przez jednostke srodkow trwatych, uzywanych na podstawie uméw najmu, dzierzawy i innych uméw, w tym z tytutu
umow leasingu

Nie dotyczy
1.6. |liczbe oraz wartos¢ posiadanych papieréw warto$ciowych, w tym akgcji i udziatéw oraz dtuznych papierow wartosciowych
Nie dotyczy
1.7. | dane o odpisach aktualizujgcych wartos¢ naleznosci, ze wskazaniem stanu na poczatek roku obrotowego, zwiekszeniach, wykorzystaniu, rozwigzaniu i stanie na koniec
roku obrotowego, z uwzglednieniem naleznosci finansowych jednostek samorzadu terytorialnego (stan pozyczek zagrozonych)
Nie zachodzity przestanki do dokonania odpiséw aktualizujgcych warto$¢ naleznosci
1.8. |dane o stanie rezerw wedtug celu ich utworzenia na poczatek roku obrotowego, zwiekszeniach, wykorzystaniu, rozwigzaniu i stanie koncowym
Nie dotyczy
1.9. |podziat zobowigzan dlugoterminowych o pozostatym od dnia bilansowego, przewidywanym umowg lub wynikajgcym z innego tytutu prawnego, okresie sptaty:
Nie dotyczy
1.10.
kwote zobowigzan w sytuacji gdy jednostka kwalifikuje umowy leasingu zgodnie z przepisami podatkowymi (leasing operacyjny), a wedtug przepiséw o rachunkowosci
bytby to leasing finansowy lub zwrotny z podziatem na kwote zobowigzan z tytutu leasingu finansowego lub leasingu zwrotnego
Nie dotyczy
111 taczng kwote zobowigzan zabezpieczonych na majgtku jednostki ze wskazaniem charakteru i formy tych zabezpieczen
Nie dotyczy
1.12. |tgczng kwote zobowigzan warunkowych, w tym réwniez udzielonych przez jednostke gwarancji i poreczen, takze wekslowych, niewykazanych w bilansie, ze
wskazaniem zobowigzan zabezpieczonych na majatku jednostki oraz charakteru i formy tych zabezpieczenh
Nie dotyczy
1.13. | wykaz istotnych pozycji czynnych i biernych rozliczen miedzyokresowych, w tym kwote czynnych rozliczerh miedzyokresowych kosztéw stanowigcych réznice miedzy
wartoscig otrzymanych finansowych sktadnikéw aktywoéw a zobowigzaniem zapfaty za nie
Jednostka korzysta z uproszczenia ze wzgledu na zasade istotnosci zawartg w art. 4 ust. 4 ustawy o rachunkowosci
1.14. |taczng kwote otrzymanych przez jednostke gwarangcji i poreczen niewykazanych w bilansie
Nie dotyczy
1.15. | kwote wyptaconych srodkéw pienieznych na swiadczenia pracownicze




Wyplacone $rodki pieniezne na §wiadczenia pracownicze 2020 rok

Wyszczegolnienie wedlug rodzajow swiadczen

pracowniczych Kwota wyplaconych $wiadczen pracowniczych

Lp.

1 2 3

1. Odprawy emerytalne i rentowe 37 539,78

2. Odprawy posmiertne 30 290,03

3. Nagrody jubileuszowe 42 996,25

4, Swiadczenia urlopowe 48 443,42

5. Inne §wiadczenia pracownicze 16 322,28

Ogélem: 175 591,76

1.16.

inne informacje

2.1.

wysokos$¢ odpiséw aktualizujgcych wartos¢ zapaséw

Nie zachodzity przestanki do aktualizacji wartosci zapaséw

2.2.

koszt wytworzenia srodkéw trwatych w budowie, w tym odsetki oraz réznice kursowe, ktére powiekszyly koszt wytworzenia srodkow trwatych w budowie w roku
obrotowym

Nie dotyczy

2.3.

kwote i charakter poszczegdélnych pozycji przychoddw- lub kosztdw o nadzwyczajnej wartosci lub ktére wystgpity | incydentalnie

Nie dotyczy

2.4.

informacje o kwocie naleznoéci z tytutlu podatkéw realizowanych przez organy podatkowe podlegte ministrowi wiasciwemu do spraw finanséw publicznych
wykazywanych w sprawozdaniu z wykonania planu dochodéw budzetowych

Nie dotyczy

2.5.

inne informacje

Inne informacje niz wymienione powyzej, jezeli mogtyby w istotny sposéb wptynaé na ocene sytuaciji majgtkowej i finansowej oraz wynik finansowy jednostki

Elektronicznie podpisany przez

i i Elektronicznie podpisany przez . ]
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